ICS 03.220.20；93.080.30
CCS R 85
中华人民共和国国家标准
GB 23826—XXXX
代替 GB 23826—2009
高速公路 LED 可变限速标志
Light-emitting diode changeable speed limit signs of motorway
（征求意见稿）

序号等内容。
4.3.2 生产企业可将本企业注册商标或企业代号冠于产品型号之前。
4.3.3 可变限速标志产品型号表示见图 2。
KXSB-□□-□-□
图 2 高速公路 LED 可变限速标志产品型号
设计顺序号用一位阿拉伯数字表示；
显示图形外圈有效直径：用两位阿拉伯数字表示，单位为分米（dm）；
环境温度适应等级：按 5.1.3；
产品代号：可（变）限速标（志）汉语拼音首字母大写。
GB 23826—XXXX
3
示例：
外圈有效直径1.2m，环境温度适应等级为-55℃～+45℃的高速公路可变限速标志，其型号表示为KXSB-12-C-1。
5 技术要求
适用条件
5.1.1 安装环境：户外。
5.1.2 相对湿度：不大于 98%。
5.1.3 环境温度及适用等级如下：
——S1 型：-5℃～+70℃；
——S2 型：-5℃～+55℃；
——A 型：-20℃～+55℃；
——B 型：-40℃～+50℃；
——C 型：-55℃～+45℃；
——J 型：-55℃～+85℃。
材料要求
5.2.1 可变限速标志的外壳、机架等结构件在保证结构稳定的条件下，应采用轻质材料。
5.2.2 单粒 LED 在额定电流时的法向发光强度、半强角和偏差角应符合表 1 的要求。
表 1 LED 法向发光强度、半强角和偏差角技术要求
LED颜色 法向发光强度 半强角 偏差角
红色 ≥4000mcd ≥15° ≤3°
黄色 ≥5500mcd ≥15° ≤3°
5.2.3 LED 的平均无故障时间（MTBF）应不小于 50000h，其他电子元器件的 MTBF 应不小于 30000h。
结构尺寸
5.3.1 屏体应为可拆装式模块化结构，屏体显示的数字、图案应符合 GB 5768.2 的要求，其结构尺寸、
圆形外圈、组成数字字符的字模应符合附录 A 和附录 B 的要求。
5.3.2 像素应排列均匀、平整，各像素点间距最大允许误差1mm，不平整度应不大于 2mm/m2。
外观质量
5.4.1 可变限速标志构件应完整、装配牢固、结构稳定，边角过渡圆滑，无飞边、无毛刺。
5.4.2 安装连接件应设置可调节标志视认角度的机构，活动零件应灵活、无卡滞现象，外壳及安装连
接件应无明显变形、凹凸等缺陷。
5.4.3 外壳、机架及安装连接件的防护层应色泽均匀、无划伤、无裂痕、无基体裸露等缺陷。
5.4.4 控制器安装应牢固端正，箱体出线孔开口合适、切口整齐。箱内接线回路应编号清楚，走线整
齐，横平竖直，箱门应开闭灵活轻便，密封良好。
色度性能
5.5.1 机壳
机壳的颜色应采用黑色或蓝灰色。
5.5.2 显示屏基底
显示屏基底应为亚光黑色，色品坐标应在图3规定的色品区域内，亮度因数应不大于0.03。
5.5.3 显示屏的图形
GB 23826—XXXX
4
显示屏发光时显示的红色和黄色图形的色品坐标应符合图3和表2的规定。
图 3 高速公路 LED 可变限速标志色品坐标
表 2 高速公路 LED 可变限速标志颜色边界线交点色品坐标
颜色
边界线交点色品坐标
- 1 2 3 4
红色
x 0.660 0.680 0.735 0.721
y 0.320 0.320 0.265 0.259
黄色
x 0.536 0.547 0.613 0.593
y 0.444 0.452 0.387 0.387
黑色
x 0.260 0.345 0.385 0.300
y 0.310 0.395 0.355 0.270
5.5.4 显示屏的亮度
红色亮度应不小于3100cd/m
2
, 黄色亮度应不小于7440cd/m
2
。夜间亮度应符合表3要求。
GB 23826—XXXX
5
表 3 夜间亮度
单位为坎德拉每平方米
黄色 红色
150±10 105±10
视认性能
5.6.1 视认角
可变限速标志的视认角应不小于30°。
5.6.2 视认距离
可变限速标志视认距离分为静态视认距离和动态视认距离，应分别符合下列要求：